
Stowarzyszenie StanDor

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2023 r.

1. POWOŁANIE STOWARZYSZENIA I ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI

Stowarzyszenie StanDor zostało powołane na mocy Uchwały z dnia 18 lutego 2023 r. Na

zebraniu założycielskim obecnych było 7 osób (w tym członkowie Stowarzyszenia oraz Zarząd).

Zarząd  Stowarzyszenia  Stanowią:  mgr  Dorota  Warczok-Paciej  (Prezes),  ks.  kan  dr  Stanisław

Łabuda  (Zastępca  Prezesa),  mgr  Anna  Matusewicz  (Skarbnik).  Członkami  Komisji  Rewizyjnej

zostali mgr Mariusz Augustynowicz, Marian Bordzań, Agnieszka Bordzań.

Dnia  22  marca  2023  r.  Stowarzyszenie  StanDor  zostało  zarejestrowane  w  Krajowym

Rejestrze Sądowym i tym samym uzyskało osobowość prawną. 

Do składania oświadczeń woli w imieniu Stowarzyszenia, w tym w Sprawach Majątkowych

zobowiązanych jest dróch członków zarządu, w tym Prezes, działających łącznie.

2. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA

Dnia 10 maja 2023 r.,  na konto bankowe Stowarzyszenia StanDor wpłynęła darowizna na

cele statutowe w kwocie 5000 zł. jest to jedyny dochód jaki Stowarzyszenie otrzymało w okresie

dotychczasowej działalności.

Darowizna  została  częściowo wykorzystana  na  cele  organizacji  Inauguracji  Rozpoczęcia

Działalności, która miała miejsce 16 czerwca 2023 r. Na ten cel przeznaczono łącznie: 2387,29 zł.

Po rozliczeniu tego przedsięwizęcia, na działalność Statutową Stowarzyszenia StanDor pozostało

2612,71 zł. W oksresie od 10 maja 2023 r. do 31.12.2023 r. ? na pokrycie kosztów związanych z

bieżącą  działalnością  Stowarzyszenia  StanDor  przeznaczono  641,92  zł.  Środki  pozostałe  do

dyspozycji na dalszą działalność Stowarzyszenia na dzień 29.02.2024 r. wynoszą 1970,70 zł.

3. WALNE ZEBRANIA

Na przestrzeni roku tj. od początki działalności Stowarzyszenia StanDor, odbyły się dwa

Walne Zebrania. Pierwsze zebranie 18 lutego 2023 r., związane było z założeniem Stowarzyszenia,

drugie zwołane 6 maja 2024 r. - z omówieniem organicacji uroczystości inauguracyjnej. Podczas

tego zebrania, dołączył do członków Stowarzyszenia Pan Stanisław Smak.



3. INAUGURACJA DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA StanDor

Dnia 16.06.2023 r., w Kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Sosnowcu, odbyła się uroczysta

Inauguracja  Działalności  Stowarzyszenia  StanDor.  Uroczystość rozpoczęła  się  Mszą Św.,  której

przewodniczył ks. kan. dr Stanisław Łabuda – Zastępca Prezesa Stowarzyszenia StanDor. Kazanie

wygłosił  ekonom  Wyższego  Śląskiego  Seminarium  Duchownego  w  Katowicach  –  ks.  Marek

Konsek. W Mszy Św. Konbcelebrowanej wziął także udział ks. dr Henryk Olszar reprezentujący

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

Po  Mszy  Świętej  odbyło  się  spotkanie  z  gościem  specjalnym  –  Panem  Stanisławem

Kmiecikiem – Artystą Malującym Ustami i Nogami oraz jego żoną Moniką Kmiecik. Pan Stanisław

zaprezentował  w  jaki  sposób  powstaje  obraz  malowany  stopą,  natomiast  jego  żona  Monika,

opowiedziała o tym, jak wygląda ich codzienne życie.

W  uroczystości  uczestniczyła  Prezydent  Piekar  Śląskich  –  Sława  Umińska-Kajdan,

pełnomocnik Prezydenta Sosnowca – Monika Holewa, a także reprezentanci instutucji publicznych

z Sosnowca, Psar oraz Piekar Śląsich.

Uroczystość  zakończyła  się  krótkim  omówieniem  Wizji  Działalności  Stowarzyszeia

StanDor, prezentacją zespołu oraz wręczeniem podziękowań osobom, które nawiązując współpracę

ze  Stowarzyszeniem StanDor,  pomogły  w  organizacji  lub  brały  aktywny  udział  w  Inauguracji

Działalności Stowarzyszenia.

4. UDZAŁ STOWARZYSZENIA W PRZEDSIĘWZIĘCIACH

Dnia 31 marca 2023 r., w Gminnej Bibliotece Publicznej w Psarach mialo miejsce spotkanie

z  podopiecznymi  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  z  Będzina.  Podczas  spotkania  połączonego  z

kiermaszem  ozdób  świątecznych,  odbył  się  występ  podopiecznych  WTZ  oraz  wykład  pt.:

Naturalność w niepełnosprawności, którego prelegentem była mgr Dorota Warczok-Paciej - Prezes

Stowarzyszenia StanDor.

25 października 2023 r.,  w Miejskim Domu Kultury Kazimierz w Sosnowcu odbyła się

konferencja  pt.  Jakość  życia,  a  nowoczesne  technologie  wspomagające  dla  osób  z

niepełnosprawnościami. Pośród prelegentów znaleźli się m.in. prof. Marian Wroński, oraz prof. UŚ.

Zenon Gajdzica. Stowarzyszenie StanDor reprezentowała Prezes mgr Dorota Warczok-Paciej.



5. WSPÓŁPRACA STOWARZYSZENIA Z INNYMI INSTYTUCJAMI

W czerwcu 2023 r., w ramach nawiązanej współpracy z Miejskim Przedszkolem nr 47 w

Sosnowcu,  w  klasach  „0”,  w  budynku  Miejskiej  Szkoły  Podstawowej  nr  19  w  Sosnowcu,

przeprowadzone  zostały  Warsztaty  doświadczalne  poświęcone  tematyce  niepełnosprawności.

Dzieci uczestnicząc w zajęciach,  miały możliwość poprzez zabawę oraz dzielenie się własnymi

spostrzeżeniami, wspólnie odkrywać i poznać życie osób niepełnosprawnych. Gra w „Gollbala” –

jedną  z  dyscyplin  paraolimpijskich  oraz  „poznawanie  dotykiem” pomogły  dzieciom zrozumieć

sytuacje osób z dysfunkcją narządu wzroku. Wszystkie dzieci chętnie i aktywnie brały udział w

warsztatach.

We wrześniu  2023  r.,  Stowarzyszenie  StanDor  nawiązało  współpracę  z  Miejską  Szkołą

Podstawową  w  Sosnowcu.  W ramach  tej  współpracy  w  pierwszym  semestrze  roku  szkolnego

2023/2024,  w  szkole  odbyły  się  Warsztaty  Doświadczalne  Poznajemy  Niepełnsoprawność.  W

warsztatach prowadzonych przez mgr Dorotę Warczok-Paciej udział wzięli uczniowie klas I – VII.

Spotkania  odbywały  się  raz  w  tygodniu,  kolejno  we  wszystkich  klasach.  Podczas  Warsztatów

uczniowie zostali zapoznani z podstawowymi teoretycznymi wiadomościami dotyczącymi tematyki

niepełnosprawności.  Uczestnikom  została  także  przybliżona  codzienność  życia  z

niepełnosprawnością m.in. problemy, potrzeby oraz oczekiwania osób z ograniczeniami. W części

warsztatowej – uczniowie mieli  możliwość utożsanmienia się z osobą niepełnosprawną poprzez

doświadczanie  różnego  rodzaju  ograniczeń.  Część  doświdczalna  spotkań,  każdorazowo

dostosowywana  jest  do  predyspozycji  uczniów,  wynikających  m.in.  z  wieku  oraz  liczby

uczestników.

Dzięki zaangażowaniu Pani mgr Anny Matusewicz, na przełomie października i listopada

2023 r., Stowarzyszenie StanDor nawiązało współpracę ze Szkołą Podstawową nr 10 w Sosnowcu.

W ramach tej  współpracy,  w w/w instytucji  podczas  zajęć  katechezy w klasach I-VIII,  zostały

przeprowadzone zajęcia pt.:  Dary Boga w życiu człowieka.  Jest to ok. godzinny wykład podczas,

którego  poprzez  nawiązanie  do  Ewangelii,  przedstawiana  jest  problematyka  życia  osób  z

ograniczeniami. Spotkanie ma na celu uzmysłowienie młodzieży, jak wiele cennych umiejętności

posiada każdy z nas. Jest to swoiste wychowanie do wartości, które w dzisiejsych czasach schodzą

niestety na drugi plan.

6. WSPÓŁPRACA STOWARZYSZENIA Z OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI

Od  września  2023  r.,  w  ramach  Warsztatów  Poświęconych  tematyce

niepełnosprawności,przeprowadzanych w klasach 1 – 3 Szkół podstawowych, dzieci uczestniczące



w spotaniach  otrzymują  kolorowanki  Autorstwa  Pana  Łukasza  Kufty  chorującego  na  dystrofię

mięśniową.  Bohaterami kolorowanek są dzieci  z różnego rodzaju dysfunkcjami widocznymi na

zaprojektowanych  przez  Pana  Łukasza  obrazkach.  Jest  to  jedna  z  metod  osfajania  dzieci  z

niepełnosprawnością.

7. DZIECI MARYII

W październiku 2023 r., przy parafii pw. Św. A. Boboli w Sosnowcu, została powołana do

życia Wspólnota Dzieci Maryii. Na chwilę obecną należą do niej 4 osoby. Spotkania Dzieci Maryii

odbywają  się  raz  w  tygodniu  (w  soboty).  Uczestnicy,  w  ramach  spotkań,  mają  możliwość;

pogłębiania swojej wiary, rozwijania artystycznych talentów oraz ponawania samych siebie poprzez

inne  spojżenie  na  własne  życie.  Animatorem  odpowiedzialnym  za  wspólnotę  jest  mgr  Dorota

Warczok-Paciej, opiekunem grupy – ks. kan. dr Stanisław Łabuda.

8. PACZKA INTEGRACJI

W  czwartym  kwartale  ubiegłego  roku  Stowarzyszenie  StanDor  dołączyło  do  PACZKI

INTEGRACJI. Akcja ta polega na nieodpłatnym udostępnianiu magazynu "Integracja" wszystkim

zainteresowanym - zarówno instytucjom, jak i osobom prywatnym. Jej celem jest dotarcie do jak

największej ilości osób i zaznajamianie ich z tematyką niepełnosprawności.

9.  PODSUMOWANIE

W chwili  obecnej  do  Stowarzyszenia  StanDor  należy  8  członków,  w  tym  Zarząd.  Na

przestrzeni rocznej działalności Stowarzyszenie podejmowało działania głównie na terenie miasta

Sosnowiec, w którym znajduje się jego siedziba. Jednymi z celów statutowych, jakie udało się nam

zrealizować w tym czasie są; Inicjowanie działań w środowisku lokalnym w zakresie pokonywania

barier  społecznych   w  odniesieniu  do  osób  niepełnosprawnych,  przeciwdziałanie  wykluczeniu

społecznemu  osób  starszych  i  niepełnosprawnych,   stwarzanie  możliwości  wszechstronnego

rozwoju dzieci, młodzieży i osób dorosłych, a także propagowanie wartości moralnych, twórczości

artystycznej, rozbudzanie talentów.


